
 

 
ДУМА 

АРМИЗОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
20 марта 2025 г.                                                                                      № 288 

 

 
О внесении изменений в решение Думы  

Армизонского муниципального района от 31.05.2006 № 303 
 

На основании статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Армизонского муниципального района Тюменской области,  Дума 
Армизонского муниципального района РЕШИЛА: 

  
1. В решение Думы Армизонского муниципального района от 31.05.2006 

№ 303 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом Армизонского муниципального района» 
внести следующие изменения: 
 

1.1. В приложении к решению статью 19 Положения дополнить п. 4 
следующего содержания: 
 «4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в 
безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого 
хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, 
системообразующей территориальной сетевой организации или 
территориальной сетевой организации, действующих в границах Тюменской 
области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены 
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.». 

 
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Армизонский вестник» и 

разместить на официальном сайте Армизонского муниципального района 
Тюменской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: https://armizon.admtyumen.ru. 
 
 
 
Глава района                                                                              Д.М. Ульянов 
 

 

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=38815471ECFD1F01813B63B72BE78E7D3A5013B54E89FB9C707D0941599AD19Fq648D
https://armizon.admtyumen.ru/

